会員事業場各位

会員 非会員 会員 非会員 テキスト代 昼食代

安全衛生推進者養成講習 10H <2> 13,680 14,040 1,430 1,140

衛生推進者養成講習 5H <1> 10,570 10,930 1,430 570

安全管理者選任時研修 9H <1> 12,900 14,900 15,520 18,520 1,650 570

職長教育 12.5H <2> 12,600 14,600 14,240 17,240 880 1,140

職長能力向上 6H <1> 9,600 11,600 9,600 11,600 990 570

4.5H <1> 6,700 8,700 6,700 8,700 990 570

自由研削といしの取替え等業務
4H(学科) <1>

2H(実技)
8,900 11,900 8,900 11,900 1,320 570

機械研削といしの取替え等業務
7H(学科) <1.5>

3H(実技)
11,800 14,800 11,800 14,800 1,320 570

アーク溶接等の業務
11H(学科) <3>

10H(実技)
17,800 20,800 17,800 20,800 1,210 1,710

動力プレスの金型の取付け等の業務
8H(学科) <1>

2H(実技)
9,200 12,200 9,200 12,200 1,100 570

低圧電気特別教育（学科） 7H <1> 9,700 11,700 9,700 11,700 770 570

フルハーネス型墜落制止用器具
4.5H(学科) <1>

1.5H(実技)
8,400 10,400 8,400 10,400 990 570

粉じん作業 4.5H <1> 6,600 8,600 6,600 8,600 880 570

新入社員安全衛生教育 3.25H <0.5> 4,500 6,500 4,500 6,500 968 0

ＫＹＴ(危険予知訓練)研修会 5.75H <1> 7,555 9,555 7,555 9,555 825 570

リスクアセスメント研修会 5.75H <1> 7,700 9,700 7,700 9,700 990 570

健康づくり研修会 3H <0.5> 0 0

労務管理セミナー 3H <0.5> 0 0

　　　　　　2026年 2月 3日

公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会藤沢支部

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は当協会支部の事業に関し、格別のお引き立てを賜り、厚く感謝申し上げます。
当協会支部では労働安全衛生法に基づく各種講習会を開催し多くの会員事業場様にご受講頂いております。
　本部及び各支部において受講料の統一化をめざして、運営協議会や支部連絡会議などを通して
進めてまいりました。一部の講習に対して合意が得られ、藤沢支部役員会において承認が得られました。
　つきましては、2026年4月1日から下記のとおり受講料を改定さて頂きます。
この改定により講習内容の充実等、会員事業場様への更なるサービス向上に努めてまいります。
何卒、事情をご賢察を賜りご理解いただきますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

          ※受講料(税込)には、テキスト代・昼食代を含みます

区
分

講　　習　　名 時間＜日数＞

2025年度 受講料 2026年度 受講料 左記、受講料には
下記のテキスト代・
昼食代を含みます(2025年6月開催から) (2026年4月開催から)

・
通
達
教
育

規
則
・
指
針

12,550

10,930

有機溶剤従事者に対する安全衛生教育

特
別
教
育

そ
の
他

3,300 3,300

0 0

受講料の改定について(お知らせ)

材料費@7,500含む